
 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

                                     Р І Ш Е Н Н Я 
 

19 липня 2023 року                                    м.Біляївка                                     № 166 

 

Про призначення  Пелеха Юрія Богдановича опікуном малолітніх  Пелех 

Вікторії Костянтинівни, Пелеха Богдана Костянтиновича та 

піклувальником неповнолітнього Пелеха Андрія Юрійовича 
 

 

Відповідно до Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні», 

Закону України „Про охорону дитинства”, керуючись ст.ст. 243, 244, 246, 247, 

249 Сімейного кодексу України, ст.ст. 61, 62 Цивільного кодексу України, 

Порядком провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із 

захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 24 вересня 2008 року № 866, розглянувши заяву громадянина Пелеха Юрія 

Богдановича, 01 травня 1963 року народження, щодо призначення його 

опікуном малолітніх Пелех Вікторії Костянтинівни, 28 січня 2014 року 

народження (актовий запис № 106 від 05 лютого 2014 року, проведений 

відділом державної реєстрації актів цивільного стану  реєстраційної служби  

Біляївського міськрайонного управління юстиції в Одеській області), Пелеха 

Богдана Костянтиновича, __________ року народження (актовий запис 

№ 810 від 30 вересня 2015 року, проведений  відділом державної  реєстрації 

актів цивільного стану Біляївського міськрайонного управління юстиції  в 

Одеській області), та піклувальником неповнолітнього Пелеха Андрія 

Юрійовича, __________ року народження (актовий запис № 151 

від 14 серпня 2008 року, проведений відділом реєстрації актів цивільного стану 

Біляївського районного управління юстиції Одеської області), встановлено, що 

діти потребують влаштування.  

Мати дітей,  Пелех Юлія Юріївна, заочним рішенням Біляївського 

районного суду Одеської області від 31 травня 2023 року (справа 

№ 496/1232/23)  позбавлена батьківських прав відносно її дітей: Пелех Вікторії 

Костянтинівни, Пелеха Богдана Костянтиновича та Пелеха Андрія Юрійовича. 

 Відомості про батька в свідоцтва про народження дітей внесені 

відповідно до частини 1 статті 135 Сімейного кодексу України. 

Малолітні Пелех Вікторія Костянтинівна, __________ року народження, 

Пелех Богдан Костянтинович, __________ року народження, та неповнолітній  

Пелех Андрій Юрійович, __________ року народження, згідно наказу Служби у 

справах дітей міської ради від 03 липня 2023 року 

№ 29/ОД-2023 взяті на первинний облік Служби у справах дітей Біляївської 

міської ради  Одеського району Одеської області «Про взяття дітей на облік 



дітей, які залишились без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування». 

Рішеннями виконавчого комітету  Біляївської міської ради Одеського 

району Одеської області від 06 липня 2023 року № 151, № 152 та №153 

малолітнім Пелех Вікторії Костянтинівні, Пелеху Богдану Костянтиновичу та 

неповнолітньому Пелеху Андрію Юрійовичу надано статус  дітей, позбавлених 

батьківського піклування. 

Згідно наказу Служби у справах дітей Біляївської міської ради 

Одеського району Одеської області від 03 липня 2023 року № 30/ОД-2023 до 

прийняття остаточного рішення про форму влаштування тимчасове місце 

проживання малолітніх Пелех Вікторії Костянтинівни, __________ року 

народження, Пелеха Богдана Костянтиновича, __________ року народження, та 

неповнолітнього  Пелеха Андрія Юрійовича, __________ року народження, 

визначено разом з гр. Пелехом Юрієм Богдановичем, 

__________ року народження, за адресою: пров. __________, 

м. Біляївка, Одеський район, Одеська область. 

Для захисту особистих прав та майнових інтересів дітей, малолітні Пелех 

Вікторія Костянтинівна, __________ року народження, Пелех Богдан 

Костянтинович, __________ року народження, та неповнолітній  Пелех Андрій 

Юрійович, __________ року народження, потребують призначення над ними 

опіки та піклування. 

Громадянин Пелех Юрій Богданович,  є дідусем малолітніх Пелех 

Вікторії Костянтинівни, __________ року народження, Пелеха Богдана 

Костянтиновича, __________ року народження, та неповнолітнього  Пелеха 

Андрія Юрійовича, __________ року народження, що підтверджено 

відповідними документами. За станом здоров’я Пелех Юрій Богданович не має 

протипоказань щодо взяття дітей на виховання у сім’ю. 

Згідно витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про 

притягнення  особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості»  

Департаменту інформатизації Міністерства внутрішніх справ України  

ВР-001189694 громадянин  Пелех Юрій Богданович, __________ року 

народження,  на території України  станом на 03 липня 2023 року до 

кримінальної  відповідальності не притягується, незнятої чи непогашеної 

судимості не має та в розшуку не перебуває. 

 На підставі вищевикладеного та враховуючи позитивний висновок 

Служби у справах дітей Біляївської міської ради Одеської області 

від 14 липня 2023 року № 238/01-12 та згідно протоколу засідання комісії з 

питань захисту прав дитини від 17 липня 2023 року № 10, виконавчий комітет 

Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Призначити громадянина  Пелеха Юрія Богдановича, __________ 

року народження,  опікуном малолітніх Пелех Вікторії Костянтинівни, 

__________ року народження, Пелеха Богдана Костянтиновича, __________ 

року народження, та піклувальником неповнолітнього  Пелеха Андрія 

Юрійовича, __________ року народження. 



2. Зобов’язати громадянина Пелеха Юрія Богдановича щорічно 

до 1 лютого звітувати перед уповноваженими органами про виконання 

обов’язків опікуна та піклувальника. 

3. Копію даного рішення направити до Комунальної установи 

«Центр надання соціальних послуг «Родинне коло» Біляївської міської ради 

Одеської області для здійснення соціального супроводу дітей. 

4. Контроль за умовами утримання та виховання малолітніх Пелех 

Вікторії Костянтинівни, __________ року народження, Пелеха Богдана 

Костянтиновича, __________ року народження, та неповнолітнього  Пелеха 

Андрія Юрійовича, __________ року народження, здійснювати відповідно до 

чинного законодавства. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену. 

 
 

Біляївський міський голова                                            Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

 


